peccata remissi & condonavi, Magdalena, Paralytico, & aliis. *Luca 7.*
 Docui verbo & miraculo, filium hominis habere potestatem *Matth. 9.*
remittendi peccata super terram. Hanc potestatem vobis iam
 daturus, tum insufflationis externo symbolo, tum verbo de
 presenti Spiritum sanctum vobis confero. *Accipite Spiritum*
sanctum. Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis. Quia
 enim solius Dei est remittere peccata, & propriū Spiritus S.
 & dilectionis diuinæ opus, propterea vt de hac vobis data
 vera ac certa potestate nemo ambigat, *Accipite Spiritum S.*
 Sic in hunc locum Cyrillus Alexandr. *verus ac nobilis inter-* *Ad Ioan.*
pres (ait Beza) & ὁ ἀληθὴς ἀποστόλος ἀλλοῦ commentatur. Solius *c. 18. v. 13.*
(inquit) veri Dei est, vt possit à peccatis homines soluere. Quia
igitur ratione diuina natura potestatem ac dignitatem disci- *In Ioan.*
pulis suis Saluator largitus est: Respondet. Quia certè absurdum *lib. 12. c.*
non est peccata remitti posse ab illis qui Spiritum sanctū habent *56.*
in se ipsis. Nam cū ipsi remittunt aut detinent, Spiritus S. qui
est in eis, per eos remittit aut detinet. Hæc ille. Sic & D. Am- *De pœnit.*
brosius. Ipsum (inquit) munus Spiritus sancti fit nunc officium *lib. 1. c. 2.*
Sacerdotis. Ius autem Spiritus sancti in solisendis ligandisque cri-
minibus est. Nec dissimiliter D. Augustinus. Remissio peccato-
rum quoniam non datur nisi in Spiritu S. (hoc est, illi appro- *Serm. 11.*
priatur remissio peccatorum, vt copiosè declarat) in illa Ec- *de verb.*
clesia tantummodò dari potest qua habet Spiritum sanctum, & *Domini.*
paulò pòst: Deus quum mortem peccatoris nollet, sed vt reuer-
tatur & viuat, dedit Ecclesie suæ Spiritum S. vt cuicumq; in eo
peccata dimitteret, dimitterentur ei. Sed & alio in loco idem
August. Nemo sibi dicat, Occultè ago pœnitentiam, apud Deum *Hom. 49.*
ago: nouit Deus, qui mihi ignoscit, quia in corde ago. Ergo sine *ex Homi-*
causa dictum est: Quæ solueritis super terram, erunt soluta & in *lys 50.*
caelis: Docet luculenter potestatem à Christo Ecclesie datam,
 vt in Spiritu S. peccata remittat. Id ex hoc loco colligit
 Chrysostomus. Sacerdotibus (inquit) datum est vt hanc po- *Lib. 3. de*
 testatem habent, quam Deus nec Angelis, nec Archangelis *Sacerdo-*
 dari voluit. Neque enim ad illos dictum est, *Quorumcumq; re-* *tio.*
miseritis peccata, remittuntur eis. Idem ex iisdem verbis col-
 ligit Ambrosius. *Autunt Nouatiani se Domino deferre reueren-* *De pœnit.*
tiam, cui soli remittendorum criminum potestatem reseruent. *lib. 1. c. 2.*
 Immo nulli maiorem iniuriam faciunt, quàm qui eius volunt
 mandata rescindere, & commissum munus refundere. Nam cū
 ipse in Euangelio suo dixerit Dominus Iesus, *Accipite Spiritum*
sanctum. Quorū remiseritis peccata, remittuntur eis, & quorum
retinueritis, detenta erunt: quis est qui magis honorati? utrum